•

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

AVISO DE LICITAÇÃO

•••

k çi ).  111718

V-

o

,
e.019̀,444a 0' es' GP

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N2
2021.07.20.02-TP. 0 PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARUANA, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA
10 DE AGOSTO DE 2021, As 11:00H, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA DAR CONTINUIDADE NAS ETAPAS FINAIS DE CONCURSO PÚBLICO,
TIPO MENOR PREÇO. MAIORES INFORMAÇÕES NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NA SEDE DA
PREFEITURA NO HORÁRIO DE 8H As 12H. JAGUARUANA/CE, 22 DE JULHO DE 2021. JOÉFERSON
MOREIRA DA SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE 1 CEP: 62823-000 1 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°170 I FORTALEZA, 23 DE JULHO DE 2021 1 13

•

FSC

MISTO
Papti rackakio
•pear do foram

rupenekal•

FSC'Cl2MXM

•

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, com sede na Avenida Antônio Ricardo, n° 43 - Centro - Aurora-Ce,
comunica aos interessados que no dia 05 de agosto de 2021, 14:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2021.07.22.02,SR1,5
objeto: Registro de Preços destinado A contratação da prestação de serviços de manutencao de ar condicionados, bebedouros e freezer, para aririder as
necessidades das Secretarias Municipais do Município de Aurora/Ce, conforme anexo! deste edital. O edital completo estará disponível no ender* acima,-1
a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 As 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o Portal dakird.WL__es: o
http://municipiosAce.ce.gov.britce-municipios/. Aurora/Ce, 22 de julho de 2021. Francisco Ramalho Meireles -Pregoeiro -

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro. A Secretaria de Educação e Desporto, através da Comissão de Licitação, localizada na Xveir&PArr-- ------
Terceiro de Souza, n°421 - Centro -Pereiro - Ceará- tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 25 de Agosto de 2021, As 09:00 higâs, abi•ii-d-4
licitação na modalidade Concorrência Pública N° 22.07.01/2021, cujo objeto é a construção de uma Creche no Município de Pereiro/Ce, conform&tqimp
junto A Secretaria de Educação e Desporto. 0 edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao perfit0 GP
ou pelo portal das Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 22 de julho de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

*** *6* ***
Estado do Ceara - Câmara Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2021.07.22.1. Abertura: 05 de agosto de 2021, As
09h00min. Julgamento: Menor Preço Por Item. Objeto: Locação mensal de 01 (um) automóvel, tipo sedan médio, para ficar A disposição do Gabinete da
Presidência da Camara Municipal de Beberibe-CE, em tempo integral, conforme especificações contidas no termo de referência. Informações: Rua Maria
Calado, sin, Centro, Beberibe/CE, Fones: (85) 3338.1022 / 3338.1045, de 08h00min às 12h00min. Beberibe/CE, 22 de julho de 2021. Daniel Felipe dos
Santos - Pregoeiro O&M.

*** *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Recurso. A Comissão de Licitação do Município de Pentecoste comunica aos
interessados que os leiloeiros: Fernando Montenegro Castelo, Geórgia de Souza Castelo e Daniela de Souza Castelo. Apresentaram em conjunto recurso
administrativo, referente ao processo n° 02/2021, Objeto: credenciamento de leiloeiros oficiais interessados em atuar nos leiloes de bens inserviveis da
Prefeitura Municipal de Pentecoste. Pelo exposto e nos termos do art. 109, fica comunicado a todos os licitantes interessados que poderão impugna-lo no
prazo de 05(cinco) dias uteis. Maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 99104-6246 e nos sites www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste-CE, 22 de
julho de 2021. Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** *6*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça. 0 Presidente da Comissão de Licitação do Município de Graça comunica aos interessados que no
dia 26 de Julho de 2021, As 10h0Omim, estará abrindo as Propostas de Pr* da Tomada de Prego N°2605.04/2021, cujo objeto é a contratação de empresa
para execução de reforma das Escolas Vicente Alves de Sousa(Sede), Escola Ginásio Pedro Neudo Brito, Escola Vicente Alves de Sousa (verdes), Escola
Francisco Honorato de Sousa e Escola João Lopes de Carvalho junto i Secretaria de Educação no Município de Graça/Ce, Endereço: Av. Avenida Jose
Candido de Carvalho, s/n°, Centro. Graça, 22 de Julho de 2021. Samuel de Castro Marques - Presidente.

*** *6* *6*
ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS- TOMADA
DE PREÇOS N° SI-TP 007/2021 - A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 26 de Julho de 2021 is 10h, estará abrindo as Propostas de
Preços referente a Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° SI-TP007/2021, cujo OBJETO é Execução do projeto de que trata o Contrato de Repasse
OGU MDR 902758/2020 - OPERAÇÃO 1071829-05, qual seja, de pavimentação de diversas ruas na Sede do Município de Nova Russas. Na oportunidade
tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas-CE, 22 de Julho de 2021. ivina
Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL.

*6* *6* *6*
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - Motivo: Adendo N°02
ao Edital - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário:
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° PMF-21.06.09.01-CP - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA
URBANA, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS E COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA SAÚDE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA-CE - Data de Reabertura: 25/08/2021 -
Horário: 09h00m - Presidente da CPL: Edgleison Silveira Marinho.

*6* *** *6*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, toma público o Edital do
Pregão Eletrônico n°. 0020507.2021 Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PROTESE
DENTARIA TOTAL E PROTESE DENTARIA PARCIAL REMOVIVEL, INCLUINDO 0 MATERIAL PARA A FABRICAÇÃO, DESTINADOS AS
PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual sera dia 04 DE AGOSTO DE 2021, às 09:00 HOOMIN
(Horário de Brasilia) através do site: http://www.b11.org.br Informações: pmulicitacao@hotmail.com. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA -
Pregoeira da CPL

*6* *6* *6*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços ISI° 2021.07.005-TP. 0 Presidente da Comissão de
Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 10 de Agosto de 2021,
is 08h:30min, na Av. Cel. Virgílio Távora,I710 - Centro - Itaitinga - Ceara estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto
é a Contratação de empresa para pavimentação em pedra tosca em diversas ruas, no município de Itaitinga/Ce. O Edital e seus anexos já se encontram
disponíveis no endereço acima no horário de 8h As 12h. Itaitinga-Ce, 22 de Julho de 2021. Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso - Pregão Eletrônico N° 2021.04.22.02-PE. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Jaguaruana-Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados que, foi procedido o processo licitatório citado, para aquisição de 04 (quatro)
ambulâncias para atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Jaguaruana, no valor de R$ 409.190,00 (quatrocentos e nove mil, cento
e noventa reais.), tendo sido proclamada vencedora a empresa favorita comércio e serviços, conforme processo licitatório, sendo assim adjudicado pela
autoridade competente e homologado pelo Ordenador de Despesa Responsável. Jaguaruana/Ce, 22 de julho de 2021. Joeferson Moreira da Silva -
Pregoeiro.

*6* *** *6*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2021.07.20.02-TP. 0 Presidente da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, toma público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 10 de agosto de 2021, is 11:00h,
estará realizando licitação para contratação de serviços especializados para dar continuidade nas etapas finais de concurso público, tipo menor preço.
Maiores informações na Sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura no horário de 8h is 12h. Jaguaruana/Ce, 22 de julho de 2021. Joiferson
Moreira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

*6* *6* *6*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolfindia - Aviso de Abertura de Licitação - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de
Saúde - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originários Tomada de Preços N° PMH-150721-TP01. Objeto: Contratação de Empresa para
Execução dos Serviços de Reforma do Hospital Maternidade Luiz Gonzaga Fonseca Mota no Município de Hidrolândia-CE.- Data de Abertura: 10/08/2021
- Horário: 08HOOM - Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida Luiz Camelo Sobrinho, n°. 640, Centro, CEP: 62.270-000,
Hidrolindia-CE - Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php; https://licitacoes.tce.ce.gov.
br - Funcionamento do &gab: Segunda A Sexta de 07h30m is 13h00m. Presidente da Comissão de Licitação - Raimundo Rodrigues de Oliveira.

iX
tf

l1
O

h
.i

0 '

o

- o .8 .,.,
•••, ....... - . o o 0
••al ''''
•••-• Fs O

s. q '..) C•4
2 '2 O as

;•-1 . 4 O s.

ca Ka O

.0 E= 00 0 .4i e a. _
ag ‘a tl.) t,..

ce o c.

u
•-i to; E .8 o .4., as ..). . w
....., o .-..-4 -. w o

øI
ca:a e 2,(5 e •0, ....= (...) ....o  yyi

"g

O iil , I 8 c".3 .5

t),8.9 eav ot. ,4 E
%.8 0.  es os .0 .5
o s. ;5 '  :5 E w

Of O

ca

4

›. • 44 ri. E
cit

= o c. o ,.. 6 C4cr) cozi
L1,41+,1,Vs
PI u as 76. o mi 7:1o

0,p, S O a

E O o E to o .0..... o o ,...
.... o
"• E '4' O es O
CO O (44-. o O• 7,6 13.Q

O O) E o cat•O o

o
cie o -4

{01 t) tu a*

cr-o• -cs
u

•O o 0.

44 O O
u. o.g d.
Co

"'
si o E ca o t u.

0 .9 I II 230 rrg

O (1) 0 OS C
. X$45 ••0

4) • °" C$
0. 0) 0 0

E ei
0 0 ,.., 0
0 a.e
os 0 Zi 0 ,-""

as o •'`." 014 ms o
bsIsd.o -L3 crz°o

-,11 -E
cit ..r,r5

- - O c'"
0 "a E co o LO

LSJ Ui ce.t E "4

ODE444,,

cf)
(.:

U
ai oca ri

cr. 42, •a"

Rubrica

C) o tr .cC - o

my asa" ...0  04" Ner GP g
o 0.

or1)11

X aS o a; O O %-x .x..1,7f =
i 's a '

..:;:.:o
5

; o: : E= o 7:1.: a w o ,.., w 0. cis C.7 Cl

7.: mo
a..q. ...

uo c0 ...g' .0.3 4:i. Erzt*': 1.- . ,0....,„ 0..o

"O t5 O ‘"1-4 = -

o O= .."O iza:, eu

=0 ,... ,_

Ca o = 4) o E 0 cr.
•11, - o ..5. g.te v ..,..-.

.x .0
E s6

KA g z0 • .e.E8`;',;'sj
a2•C,'.;

22f,F„.2,0S.

v8b Zw -Jig
igW 4,1A
'f?-%0871 2.-E •gEoc) ..

•`: o .1E4,
3 .9 c̀ g A2 c?
o 8.M-8

9.§. o cs• 2 2,

15 - 3o • o
-ga(1,%8:0.

3:A°:gS!2

02q4 -1•••-oo,o -
1-"giT,'Szcv_2

N J-3(g

IlagAgo72

suggAigS

E

o 421.0.1,- g 61?-1 gi,paerAlisk-

a0i1P N W.8.61g61.1 -m.2 E1 '5:E0-.
m?¡1"014"
at a- n - E 2 E

- 0,2 8
31.0'g36E,

0. EgoMslz

f„v2 g ,7, (52 . E
1-960,6,9,41 63,T'

'-g-P4gs215- 1m2L01!c,e-'82, 24.062V:222.S

2 q -2 e.s - tg62
3 =3'oig3r7i0coc
433:aRaig,9 8;g

t.ge2E5e 7g

555
v t a 3Z-8

ue2,111 .- :412g51-6e37,zel,
210regos22.07i 6
m%K.¡fsgZszz
'ca oLlI gdgrgi .g °
.-0g2Zo 210' .
7.20s's La

1 -11.-W8,23 -gm

.2otErSoO5 . E.-
o ll §gg-F5 VISIE!

O
18§2--a2 gLo'
° gg g -Qt-5

W1
ai

4(a 8T!v A5qtq;"2¡-::
em-FIWOM,§A: Ty2 EavE 0 ,, ,,9
Ir9

1
.cw8 a6 - .s e ff, 0
tl 20.

.
12

o mi-, 8 0 B$SE'

13
e on ?.- t ts-,iRsT Eg,..Eez.g .E2
ai -OtiaA3,1E4;82,7,

.5 55 c. 3 Er,
.e 2E ., .11 &07,83-gt;

.4"43'2'0Z'g e; r„ s*E2.s. cs b 6:¡,.0"E 022,4 g

,.g.ow.g°,;BN 00 02220=e-0 601
41.°Q2e 2.2..15L A.2G00..28,4. 5 . oe

.0
o$5°°.9 222=20,2 58E

13 5.09'0
..N8Stgi4,6-'2
tt'gf3i2.80.=
IllE5§712 ;13

55.2.5.555
z g I
- e vo - ..0
= "g4gi8v'T,ee., 276-a-2xs62

,LCL •E E 2% • :P- -02..,1 s -. 7- -

s a
2 , 2 2.2 .svp-R -5,1

-94210- eo m.

.5 5 tilL gEP 4
05"2,°:LV-51 ma;fe2'Em:;,,z

c.o.EEE -ft o to

Sgg2t0 -,5134-1!inui
d.w%3*2

S.gaTa e g2 21..-87.C2t
"8
o
: 2 &

g0.950.2o9 OC
8Mg79

E. ofP c"-S'gEo

.4 Eg qoow. =g060,

0 0O ,a -o2

5 E5 5%

1,3.t.:e 2E0 .2.2s.s12'..tam agS020 12.

02 0 .0 .9

a:gt2s14i15

it-gTils;
tg-g.1122-h-gl

..142.22,110.oC .”
412-87.8 g.s.n.5

000000 1000,47.000e0gs-2 5
ollgSNET .,f,agem,

¡HW i e :igigt. 2
:125 ,

EZ . '. 2 m5 W a.. ..70 .̂ 5.1gmE 2m

";451; 7 MR4

11;111

0

4
0o 01 0 t  0) -i

:71• Wk -n 50 15 51.
T=01e ;‘, 2 V E
0.8.

5c 2 o,

7A-gg-lig ItEO .0'5.2 .0 0045

-41:143'Ef,E Co 0
(5-5-o3 -13-. 6 .s.a.st, , Tizir .,3,,--a ,

s,  ;, lossta °g

.sgMga

gEl¡Ls: ffilgii.a="geg

080.-e2..t E04s1-5,1,2

'4„:1e . 2 e

Z-. 052 far gx3-3

Iggass. 42f2ar.'Sg-'".:e mci-g.rag eam...xmg.EgE0*

2o '5  2 miz.E4=23 - 3 -
:74E.ezg,
0R22.11;,: c5,1tScqtr42gall.'

gor.:="3=s1- e=g.F 0"-EssItEgeg!IS
28.2.401' 241.25g2.30-37

*i;Trift,"E545 E= e"-
gurc.4a25  gaRl5ISTIV5Sag

1.
-

"Clt,
oqg

o 56 Ea.fros 2 „,„
pS $D.A .s
05'-8

.25o..1

41;2.4,VE
0sgT,8430

1-2,gig2
.-2R198.2.
21432g
5“mV p;
mo8t6c.a.
4 0 ,2o0e2 .29.03aus.

V3ggaom .9' 8-o

2

aE

“.035 ,1 „1:02i 2 0-o,
1 7:42-=14x;
ti“:q8mAg

062,7,c tu
12 O ,0 0
aeac,-cnv tilec.42Z2g

34§Milt

vLB:vg7,Iy,g -0 e
.3:c;:rggac2".;'0?
4" 111:311 °g,T, 437..22.111zE ‹No;L¡.Ésgga

O

rt
gsa-Tc .of-g

o e ,T, 43 .0
-00. -3,000, o •
- 0 325 E coVg o
g ad g§ 0 2t
5&5 .0 C . Õ 51o •E . o. 8..4: 2

="6m8 mi2g
a

° yall'atg o sz 8Z- O e4
CL1J

.0 4' o/MU/ 000
L' o 2 s

f•J 2.„
7-431-§MTMIt0mwomm-ow.c.,

0.00 0IC0u,ocr E0.--go8.g
'27.84432 • BF." ;320' 732.3
omb

0.050126° 6 a

iatMWot
MT,G2i.siV? 11?-3 ..8e L32 rIn22 to -Eg .EE omccsimii„om
1,ug. - 1,01,2P?oa

, allp,Z 0•8 ,0P0.
= -0 762.0,12

E 53.9,5155 '6

m2V

.g220 E?Is

.2e0.055o,v 6'0-
d,

m03
<',..”>8E-Sg2
42:sag!1
P 10 4tZ.S-20,02
eTiE0.5;Occ e.

4,1Vg2t- r9

o10

2S315: g.g

, e 41171 2,0,g

E34 S

1Fghr , T,,V.31

50.950 o5
28 gm27.0-23
22820jgPZ

il Vg.lizEg
SPW 221
"iEt.?.2ot

25-too E

43-2,g.gasgtl,V24.1
6ev . = .2.75

osgt.17t,5=10I's2:! E,847.
egecTs2.643.5g-e,
plzgmg:2 ,5 1 , .
'm 42g-.220t29fe 5 o5 5 o o

:irOsa iid= pz‘g222.5 2
6 TOTU210,;:r5g:
- 1r ,-TF?2-<;:_ig;
2 ,02 - 2.531de.A”e
1,..0:390,t5-171.fugg3 8 5 ° 55 s515 'L

.41aoa10 4-

.EBEW
o

2i"''t•

.22.5 W ITIgo

"g25. 258217,-, 52g
.21-'§-sgs¡Mgs4;

CO 6 O 515

5.-na,“m°4026-..ti
<Mv j""%12.''0; Iegs-5 2 g.riggg
11, 2gg2z ogg.4o'51!
("0_11 ,o=

.iiia2 0 5- v 6 -17, 212V,

oB,26w.' s

.00000.-0.1-Me_rnmemm Cw v --coo3 o2d6igg....S21.22m1.
0°2agg.5§5W,c> 8°7. :2 Qg86c.o.a.g w Eiis oz1.-aom..us " -E'1 2 Zcg--
5*3a482°41:"g9:7.184.1124
n4stmE.ggVsego fel.:40
4,.°g0g4.E0612gZ ::: g --"d41.5 m” b

Sam.are~ii'S-Tiali
fi t l Eildeg8fir2;2585

BE&-oe z033•811
0

,1
° 4zE.73'10303.2 ag-Emuo'm •

I.StitCR.Er: o 2,5 0 0z cc.S.S.WelE g t‹,=i8EMl o giSE 0,a. a . o ec. , i..z•CC,N 0,, ir .c CP C.,

,L 17.4C2C5.g0.72P..E.... .gz 1 2
0.. 1- 3 M 1

. 00 ..-b0... ... --... -2 -Ti 2 1-..10.0 =0:2000.."-N..E5.20segmc,02...‹ .-'17.-E0g4.40am2.-22,e.,m2.0.-as2m.
 Ti .....-2- ..,q..». . -, . „ mmot4 - u .z.03s.e.7.
e .0.,.i.s ,°-.-000 m0, - _2046220-B121;=.' g0.-0.,..mr .,LsE562e.3

m222,.&=5.9:'?ozz00Toa-gcn Egggsalmgg42R80 2; amgmgz fEgaigzAitgoc'0.2gz
-11E...*-3s.vac?.'S-1-'ag&.11-o2.6L-40.gtg7,-,401 1.21 0-5°',74,98.640mm3 :2.6208E.53z..-Ii-E20,6g,00ava
1g22111WoiS'W:T.i.<:E-I42o

0
.85,202n,MI.EZO-'2,ema-'V' ...00',..0 m M goim Z eM0=0.041 -g. 0 mZ' -....pRg m./ -M ..leal 0Z1,11.¡Ol ..e..g47...:

m
13= = 55 2 ‹ -..eWg.‹.g515g .‘-

wi gl '-5,5 Eectiulm-mV_IGesc.P